Transferências de Capital  13.602.942,00 

Alienação de bens  72.146,00 

Ded de Receita p/ Formação do Fundeb  ‐11.085.443,00 

TOTAL GERAL  161.404.386,00 

CAPÍTULO II 
DA FIXAÇÃO DA DESPESA 

Art. 4º. ‐ A Despesa total, no mesmo valor da Receita total, é fixada em 137.482.189,00 
(Cento e Trinta e Sete Milhões e Quatrocentos e Oitenta e Dois Mil e Cento e 
Oitenta e Nove Reais) com os desdobramentos abaixo: 

 

I ‐ no Orçamento Fiscal, em R$ 103.581.283,00 
II ‐ no Orçamento da Seguridade Social, em R$ 33.900.906,00 
III 
Art. 5º. ‐ A Despesa fixada, à conta de recursos previstos neste capítulo, apresenta, 

por órgão, o seguinte desdobramento: